
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 
 

Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 
PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: 

lcic81200g@pec.istruzione.it Tel.: 0341 581465 - 

0341201927 
CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice 

univoco UF4QO7 
Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 

 

 

 

 

Valmadrera, 10 aprile 

2020 Al sito web 

Amministrazione Trasparente 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre n. 27 del 10 aprile 2010 per l’affidamento 

dell’Incarico di collaborazione quale “Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione”, ex art. 17, comma 1, lettera b), D. Lgs. 9.4.2008 n. 81, e modificato 

e integrato dal D. Lgs. 3.3.2009 n.106.  

Periodo dell’incarico 12 mesi dalla sottoscrizione del contratto. 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO l’Avviso pubblico di prestazione d’opera per conferimento di incarico di 

"RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE" ai sensi del 
D. Lgs. 81/2008 modificato e integrato dal D. Lgs n. 106/2009; 

RICHIAMATO il Decreto di costituzione della Commissione del 8 aprile prot. N.752. 

VISTA l’unica candidatura pervenuta da parte del Dott. Aldo Rampello, tramite 

PEC del 01 aprile 2020; 

RICHIAMATO il verbale della Commissione riunitasi a distanza, mediante 

Gooogle Meet, giorno 8 aprile 2020 alle ore 10.00 

VISTO che l’Avviso pubblico di prestazione d’opera per conferimento di incarico di 

"RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE" ai sensi del D. 

Lgs. 

81/2008 modificato e integrato dal D. Lgs n. 106/2009 prevede l’aggiudicazione 

anche in presenza di una sola offerta valida; 

VERIFICATO che le attività per l’espletamento della gara si sono svolte in 

conformità alla normativa vigente; 

VERIFICATO il regolare possesso dei requisiti culturali e di servizio da parte del 

Dott. Aldo Rampello; 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000775 - 10/04/2020 - C14e - Esperti esterni - E

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO

mailto:lcic81200g@istruzione.it
mailto:lcic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icsvalmadrera.edu.it/


DETERMINA 
 

 

di individuare nella persona del Dott. Rampello il soggetto con contrarre per lo 

svolgimento dell’attività di RSPP presso ICS Valmadrera per un periodo di 12 mesi 

dalla stipula del contratto. Per l’incarico svolto il compenso previsto è pari ad € 

1.600,00 (euro milleseicento/00) loro dipendente comprensivo di ogni fiscalità 

e/o spesa. L’onorario sarà liquidato a fine contratto previa presentazione di una 

relazione di fine attività e regolare avviso di parcella. 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e 

Amministrazione Trasparente alla sezione “Bandi e gare/Contratti sul sito 

www.icsvalmadrera.edu.it ai fini della generale conoscenza. 

 

 

                                                              La Dirigente Scolastica  

   Carmela Teodora Carlino 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000775 - 10/04/2020 - C14e - Esperti esterni - E

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO

http://www.icsvalmadrera.edu.it/

		2020-04-14T14:16:44+0200
	CARLINO CARMELA TEODORA




